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Drodzy Mieszkańcy!

Wójt zarządza majątkiem 
Gminy. W tym również nieru-
chomościami, które do samo-
rządu należą. Jeżeli jednak  
sprzedaje się z tej puli jakąś 
nieruchomość, to moim zda-
niem pieniądze, które w ten 
sposób są pozyskane, powinny 
być przeznaczane nie na wy-
datki związane z administra-
cją, ale na realizację potrzeb 
mieszkańców naszej gminy. 

Wspominam o tym nie bez 
powodu. Otóż wiele miejsco-
wości na terenie naszej gminy 

przeżywa obecnie okres inten-
sywnej rozbudowy. Nowe domy 
powstają jak grzyby po desz-
czu. W ślad za tym musi iść 
infrastruktura techniczna. Sta-
ramy się pozyskiwać wszelkie 
możliwe środki, które ułatwią 
finansowanie takich przedsię-
wzięć, jak rozbudowa oświetle-
nia, dróg, systemów wodno-ka-
nalizacyjnych.

Tak właśnie dzieje się m.in. 
w Zawadach. Za nami ważne 
inwestycje, które już tam zreali-
zowaliśmy, a w tym roku plano-
wana jest jeszcze rozbudowa 
oczyszczalni ścieków i oświe-
tlenia ulicznego. Aby je sfinan-
sować, musimy w budżecie 
gminy zabezpieczyć niemałą 
sumę. Ogromnym wsparciem 
w tym zakresie byłaby sprze-
daż jednej z gminnych działek, 
znajdujących się w Zawadach. 
To właśnie dzięki pieniądzom 
pozyskanym w ten sposób, bę-
dziemy mogli oświetlić kolejne 
ulice na terenie Gminy Bełcha-
tów. 

Liczę, że moja propozycja 
spotka się ze zrozumieniem 

ze strony mieszkańców Za-
wad. Jestem przekonany, że 
na takim rozwiązaniu wszy-
scy skorzystają. Jednocześnie 
chciałbym, aby dla innych miej-
scowości był to dobry przykład 
współpracy między samorzą-
dem i mieszkańcami.

Niestety, na terenie naszej 
Gminy nadal spotykam się z 
sytuacjami, gdy okazuje się, że 
potrzeby mieszkańców odbie-
gają od tego, co powinno być 
normą w XXI wieku. Tak jest 
np. w Dobiecinie, gdzie 9 ro-
dzin mieszkających w budynku 
komunalnym nie ma dostępu 
do łazienek czy toalet, bo nie-
ruchomość nie jest w żaden 
sposób skanalizowana. 

W budżecie Gminy Bełcha-
tów nie mamy wystarczających 
środków na taką inwestycję. 
Ale wszystko wskazuje na to, 
że problem uda nam się roz-
wiązać dzięki pozyskaniu do-
tacji od podmiotu zewnętrzne-
go. Jeśli wszystko przebiegnie 
zgodnie z planem, latem bę-
dziemy mogli o tym problemie 
zapomnieć. n

Nowy Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy Bełchatów

Rafał Furczyński został no-
wym Wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Bełchatów.  Wy-
bór trzeba było przeprowadzić 
po tym, jak rezygnację z tej 
funkcji złożył Paweł Lesiak.
Rafał Furczyński uzyskał 
10 głosów poparcia, 4 rad-
nych było przeciwnych tej 
kandydaturze (w głosowa-
niu  uczestniczyło 14 radnych 
Rady Gminy Bełchatów).

Rafał Furczyński ma 46 lat, 
mieszka w Zawadowie.   Zo-
stał  wybrany w okręgu nr 8, 
w skład którego wchodzą 
Wólka Łękawska i Zawadów.

LECHIA CZEKA  
NA JUNIORÓW
Zarząd Ludowego Uczniowskie-
go Klubu Sportowego Lechia
-Zjednoczeni Gmina Bełchatów, 
zaprasza chłopców z roczników 
2005 – 2002 do udziału w trenin-
gach swojej drużyny juniorów ka-
tegorii A1. Zajęcia w klubie pro-
wadzone są przez doświadczony 
sztab szkoleniowy, wszystkie są 
bezpłatne i odbywają się na 
obiektach starostwa (stadion 
PCS) oraz Gminy Bełchatów 
(sala gimnastyczna ZS-P w Łę-
kawie, boisko Orlik w Dobieci-
nie). Aby zgłosić się na trening, 
wystarczy zadzwonić na nr 502 
175 011. Wszelkich informacji 
udzieli Grzegorz Masapust. 
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CZEKA NAS ROK BARDZO  
WAŻNYCH INWESTYCJI
W budżecie Gminy Bełchatów na 
2021 rok ponad 8,6 mln zł zabez-
pieczono na wydatki majątkowe, 
czyli te związane z inwestycjami. 

- Zaplanowaliśmy wiele nowych 
przedsięwzięć. Każde z nich jest 
dokładnie przemyślane i ważne z 
punktu widzenia mieszkańców - 
podkreśla Wójt Gminy Bełchatów, 
Konrad Koc. Jednocześnie ma 
nadzieję, że uda się sfinansować 
wszystkie te inwestycje bez zacią-
gania nowych kredytów. - Przyjmu-
jąc budżet na 2021 rok musieliśmy 
zakładać, że zwiększymy zadłuże-
nie. Jednak mam głęboką nadzie-
ję, popartą doświadczeniami 2020 
roku, że nie będziemy musieli z 
tego mechanizmu skorzystać – za-
znacza Konrad Koc przypominając, 
że przyjmując budżet na 2020 rok 
również zakładano, że na pokrycie 
deficytu trzeba będzie zaciągnąć 
kredyt. Jednak dzięki oszczędne-
mu i rozsądnemu gospodarowaniu, 
budżet na 2020 rok bilansował się 
i żadnych nowych zobowiązań nie 
zaciągano. Podobnie powinno być 
też w tym roku. 

Oprócz kilkunastu nowych in-
westycji, zakończone zostaną też 
dwie, które rozpoczęły się w ubie-
głym roku. To przebudowa drogi 
Nowy Świat - Ludwików oraz pro-
jekt „OZE w Gminie Bełchatów”.

W budżecie na 2021 rok 
zapisano wiele inwesty-
cji bardzo ważnych dla 
mieszkańców. Na jakie 
przedsięwzięcia możemy 
liczyć w tym roku?

ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW W ZAWADACH
- inwestycja zrealizowana będzie 
w tym roku. Gmina otrzymała 
unijną dotację w Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich oraz 
ze Starostwa Powiatowego 
w Bełchatowie.

BUDOWA CENTRUM SPORTU 
I REKREACJI W EMILINIE - in-
westycja będzie etapowana. To, 
ile uda się zrealizować w tym 
roku, zależy od wysokości pozy-
skanych środków zewnętrznych. 

BUDOWA KANALIZACJI W ŁAWACH 
Pierwszy etap inwestycji zostanie zre-
alizowany w tym roku. Gmina otrzy-
mała na to zadanie dofinansowanie 
w ramach drugiej transzy rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

TERMOMODERNIZACJA 
ŚWIETLICY  
W MIKORZYCACH
zadanie przeprowadzone 
będzie w tym roku za pie-
niądze z budżetu gminy. 
BUDOWA DROGI EMILIN - 
WOLA MIKORSKA inwestycja 
będzie realizowana w tym roku 
za pieniądze z budżetu Gminy 
i przy wsparciu z budżetu woje-
wództwa łódz-
kiego. 

CIĄGI PIESZO - ROWERO-
WE W AUGUSTYNOWIE i W 
MYSZAKACH - pierwsze etapy 
obu inwestycji zostaną zrealizo-
wane w 2021 roku. Finansują je 
po połowie Starostwo Powiato-
we i Gmina Bełchatów. 

BOISKO PRZY 
SZKOLE W  
KURNOSIE 
DRUGIM będzie 
gotowe w 2021 r. 
Powstanie dzięki 
wsparciu z Fun-
duszu Inwestycji 
Lokalnych. 

DROGA W POSTĘKALICACH   
gmina będzie się starać o dofinan- 
sowanie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Termin realizacji zale-
ży od tego, czy uda się je zdobyć. ROZBUDOWA OŚWIETLENIA 

W ZAWADACH, ADAMOWIE I 
DOBIECINIE KOLONII - Pienią-
dze pochodzą z budżetu gminy.

BUDOWA WODOCIĄGÓW W  
WIELOPOLU I W DOBRZELOWIE 
(DLA ZAOPATRZENIA W WODĘ 
HELENOWA)  - realizacja w tym 
roku dzięki pieniądzom z Fundu-
szu Sprawiedliwej Transformacji.

PLAC ZABAW 
W RZĄSAWIE
powstanie w  
tym roku, pie- 
niądze zabez-
pieczono w bu-
dżecie gminy.

ROZBUDOWA SZKOŁY W 
JANOWIE będzie realizowana 
za pieniądze z budżetu gminy i z 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.
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Jest nas coraz więcej

Dokładnie 11.757 mieszkańców  
liczyła 31 grudnia 2020 roku  
Gmina Bełchatów. To oznacza, 
że ubiegły rok był kolejnym, 
w którym liczba mieszkańców 
wzrosła. To efekt dodatniego 
przyrostu naturalnego, ale nie 
tylko. Gmina Bełchatów jest 
jedną tych z nielicznych gmin 
wiejskich w regionie, w których 
osiedla się więcej osób, niż się 
wyprowadza. 

Przypomnijmy, że na koniec 
2019 roku gmina miała 11.481 
mieszkańców, a to oznacza, że 
rok do roku liczba ta wzrosła o 
276 osób (natomiast jeśli porów-
nać rok 2019 z 2018 to okazuje 
sie, że w 2019 roku przybyło 165 
mieszkańców). 

W 2020 roku w naszej gminie 
zameldowało się na pobyt stały 

654 osób, a na 
pobyt czasowy 
113 osób.
W tym samym
czasie wymel-
dowań było 366 (247 z pobytu sta-
łego i 119 z czasowego).

Rok 2020 był też kolejnym, 
w którym na terenie Gminy od-
notowano dodatni przyrost na-
turalny. Na świat przyszło 132 
dzieci (62 dziewczynki i 70 chłop- 
ców). Taka liczba urodzeń jest 
porównywalna z danymi z wcze-
śniejszych lat. Na terenie Gminy 

  Bełchatów w 2019  
 roku urodziło się 129 dzie- 
 ci, a w roku 2018 - 127.

 Niestety, na terenie Gminy   
 Bełchatów dało się również 
odczuć ogólnopolski trend zwią-
zany z wyższą niż we wcześniej-
szych latach liczbą zgonów. W 
2020 roku zmarło 130 mieszkań-
ców. Dla porównania: w 2019 roku 
odeszło 99 osób, w 2018 roku od-
notowano 120 zmarłych. 

W których miejscowościach w 
2020 roku mieszkańców przybyło, 
a gdzie jest ich mniej? Odpowie-
dzi znajdziecie na naszej mapie. 
Przy nazwie każdego sołectwa 
podaliśmy liczbę mieszkańców. 
Zielona strzałka oznacza wzrost w 
porównianiu do 2019 roku, czer-
wona - spadek, a czarna - że licz-
ba mieszkańców się nie zmieniła.
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Jest nas coraz więcej Zuzanna i Aleksander - 
to te imiona rodzice  
wybierali najczęściej

Na terenie Gminy Bełchatów 
w 2020 roku na świat przyszło 
132 dzieci, w tym 62 dziew-
czynki i 70 chłopców. Pierw-
szy urodził się Nataniel, ale 
jak się okazało, był to jedyny 
chłopiec, któremu nadano ta-
kie imię. Na jakie imiona rodzi-
ce decydowali się najczęściej? 

Wśród dziewczynek najchętniej 
nadawanym imieniem była Zu-
zanna, rodzice wybierali je sześć 
razy. Wśród chłopców największą 
popularnością cieszył się Alek-
sander, to imię rodzice również 
nadawali sześciokrotnie. Wśród 
popularnych imion, nadawanych 
dziewczynkom, były także Mar-
celina, Zofia i Julia (każde z nich 

nadano cztery razy). W ubiegłym 
roku urodziły się trzy Hanny, trzy 
Alicje i trzy Pole.

Z kolei wśród chłopców     dru-
gie co do popularności imię to 
Franciszek – rodzice nadawali je 
pięciokrotnie. Na trzecim miejscu 
był Szymon – to imię wybrano dla 
czterech chłopców. Po trzy razy 
nadawano imiona Miłosz, Anto-
ni, Jakub, Kacper, Ksawery i 
Mikołaj.
 Wśród rzadszych imion, na któ-
re decydowali się w 2020 roku 
rodzice z terenu naszej Gmi-
ny, były np. Anastazja, Flo-
rianna, Dżesika, Louis czy 
Wojtek (oprócz niego było też 
dwóch małych Wojciechów).

A jak wyglądają „imienne” pro-
gnozy na rok 2021? Pierwszym 
noworocznym dzieckiem był Staś,  
który mieszka w Woli Kruszyń-
skiej. Chłopiec urodził się 3 stycz-
nia 2021. Tylko o jeden dzień 
młodsza jest Emilka – dziewczyn-
ka przyszła na świat 4 stycznia 
2021 roku i mieszka w Porębach.
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Szukają sposobu na to,  
by woda nie zalewała  
posesji mieszkańców

 Kłopot z dotarciem do punktu szczepień  
 przeciwko COVID19? Urząd Gminy pomoże
Starsi i niepełnosprawni miesz-
kańcy Gminny Bełchatów, którym 
wyznaczono już termin szczepie-
nia przeciwko COVID19, a mają 
problem z dostaniem się do punktu 
szczepień, mogą skorzystać z dar-
mowego transportu, zapewnione-
go przez Urząd Gminy Bełchatów. 

Żeby z tej pomocy skorzystać, 
wystarczy zadzwonić na nu-
mer tel. 500 241 717 (od ponie-
działku do piątku w godz. 8-15).  

Koordynator akcji uzgodni 
wszystkie szczegóły i zadba o 
to, by do  punktu szczepień do-
trzeć  bezpiecznie i na czas. 

Czy jest sposób na to, by w 
takich miejscowościach jak 
Kurnos Drugi, Domiechowice, 
Zawady czy Podwody po więk-
szych opadach deszczu prze-
stały się tworzyć rozlewiska 
wody, które zalewają posesje? 
- Pracujemy nad tym, żeby zna-
leźć optymalne rozwiązania dla 
każdej z tych sytuacji - mówi 
Zofia Szumigaj - Grochocka, 
Dyrektor Wydziału Rozwoju 
Gminy Bełchatów.   

W Kurnosie Drugim problem po-
winien zostać rozwiązany jeszcze 
w tym roku.  Gmina kupiła dział-
kę, na której zostanie wykopany 
rów odwadniający, odprowadza-
jący nadmiar wody z terenu, na 
którym występują zalania. Jeśli to 
nie wystarczy, konieczna będzie 
budowa zbiornika retencyjnego.   

Zofia Szumigaj - Grochocka 
zaznacza, że obecnie przygoto-
wywany jest  plan działania dla  

 

Domiechowic. - Mamy już pewną 
koncepcję, teraz musimy wiele 
kwestii uzgodnić m.in. z miesz-
kańcami - dodaje Dyrektor Wy-
działu Rozwoju Gminy.  

Na tym nie koniec, bo są też 
inne miejscowości, gdzie problem 
zalewania posesji występuje. Ta-
kie problemy sygnalizują m.in. 
mieszkańcy Zawad czy Podwód. 
Tam gminne służby również będą 
analizować sytuację. 

Urzędnicy przygotowując plan 
działania kierują się wskazów- 
kami, zawartymi w opracowaniu,  

 
przygotowanym przez naukow-
ców z Uniwersytetu Łódzkiego. 
Badali oni sytuację m.in. na tere-
nie naszej gminy i w swojej publi-
kacji wskazali, jakie (ich zdaniem) 
działania byłyby najlepsze w po-
szczególnych sytuacjach.  

- Oczywiście nie wszystkie reko-
mendowane rozwiązania w prak-
tyce udaje się zastosować, m.in. 
ze względu na realia, które na-
potykamy w terenie. Jednak sta-
nowią one dla nas bardzo ważne 
merytoryczne wskazówki  - mówi 
Zofia Szumigaj - Grochocka. 

Problem zalewania posesji dotyczy m.in. Kurnosa Drugiego
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To doskonała informacja dla 
mieszkańców Zawadowa, którzy 
od lat zabiegali, by wzdłuż głów-
nej drogi przebiegającej przez 
ich miejscowość powstał chod-
nik. Gmina Bełchatów razem 
ze Starostwem Powiatowym w 
Bełchatowie zamierzają sfinan-
sować budowę chodnika wzdłuż 
drogi powiatowej na odcinku od 
sklepu w stronę miejscowości 
Zawały. 

W przypadku tej inwestycji bar-
dziej skomplikowane niż sama 
budowa, okazują się kwestie 
związane z przygotowaniem 

projektu i uzyskaniem wszyst-
kich niezbędnych pozwoleń. 

- W tym wypadku trzeba zdobyć 
uzgodnienia z Wodami Polskimi, 
a procedury z tym związane są 
bardzo czasochłonne - tłumaczy 
Wójt Gminy Bełchatów, Konrad 
Koc. - Przyjęliśmy wariant re-
alistyczny, który zakłada, że w 
tym roku zostanie przygotowany 
projekt tego przedsięwzięcia, a 
sama budowa chodnika nastąpi 
w przyszłym roku - dodaje. 

Ponieważ chodnik powstanie 
przy drodze powiatowej, za in-
westycję będzie odpowiadać 

Powiatowy Zarząd Dróg w Beł-
chatowie. Będzie ona jednak 
współfinansowana przez oba 
samorządy. 

- Liczymy, że powstanie kilku-
setmetrowy odcinek chodnika, 
który znacznie poprawi bezpie-
czeństwo w tej okolicy - zazna-
cza Konrad Koc. 

Chodnik w Zawadowie to kolej-
ne już tego typu zadanie, które 
gmina realizuje wspólnie z po-
wiatem. W tym roku powstaną 
ciągi pieszo-rowerowe wzdłuż 
dróg powiatowych w Myszakach 
i Augustynowie. 

Chodnik w Zawadowie:  
najpierw projekt,  
potem czas na budowę

Gmina Bełchatów i Sta-
rostwo Powiatowe w Beł-
chatowie planują kolejną 
wspólną inwestycję. Tym 
razem będzie to chodnik, 
który powstanie w Zawado-
wie. W tym roku zostanie 
przygotowany projekt dla 
tej inwestycji.

Harmonogram tegorocznej wio-
sennej zbiórki odpadów wielko-
gabarytowych na terenie Gminy 
Bełchatów: 

Wygoda, Podwody Kolonia, 
Wola Kruszyńska, Podwody, 
Apolinów, Anastazów, Ada-
mów, Mikorzyce, Józefów, 
Ławy, Helenów, Dobrzelów.

Zdzieszulice Górne, Zdzieszu-
lice Dolne, Wiktorów, Mokracz, 
Korczew, Janina, Kielchinów, 
Janów.

Ludwików, Nowy Świat, Kurnos 
Pierwszy, Borki, Kurnos Drugi, 
Oleśnik, Rząsawa, Księży Młyn, 
Poręby.

Kalisko, Łękawa, Kąsie, Zawa-
dów, Zawały, Wólka Łękawska
Bugaj, Mazury, Augustynów, 
Bukowa.

Huta, Wielopole, Myszaki, Nie-
dyszna, Dobiecin Kolonia, 
Zwierzchów, Postękalice, Do-
biecin. 

Zawady, Kałduny, Wola Mikor-
ska, Zalesna, Domiechowice,
Emilin.

W ramach zbiórki odbierane będą: 
sprzęt RTV i AGD, zużyte opony (do roz-
miaru 1250x400), złom metalowy, dywa-
ny, meble, duże opakowania z tworzyw 
sztucznych bez zawartości, elementy 
stolarki, odpady zielone (powiązane ga-
łęzie z drzew i krzewów). Jako odpady 
wielkogabarytowe nie będą odbiera-
ne: gruz, płytki, cegła, kamienie, odzież, 
obuwie, tkaniny wystroju wnętrz, szkło 
w żadnej postaci, duże opakowania po 
odpadach niebezpiecznych (farbach, la-
kierach, etc.), odpady powstające w ra-
mach działalności gospodarczej, eternit.

Wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych

PIĄTEK, 23 KWIETNIA

PONIEDZIAŁEK, 26 KWIETNIA

WTOREK, 27 KWIETNIA

ŚRODA, 28 KWIETNIA

CZWARTEK, 29 KWIETNIA

PIĄTEK, 30 KWIETNIA

Chodnik powstanie przy drodze powiatowej w Zawadowie
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Nasze KGW w akcji 
dla chorych dzieci 

WSPÓLNIE POMAGAMY

Panie i panowie z Kół Go-
spodyń Wiejskich działają-
cych na terenie Gminy Beł-
chatów mają wielkie serca. 
Udowodnili to po raz kolej-
ny, organizując charytatyw-
ne przedsięwzięcia w Wólce 
Łękawskiej i w Niedyszynie. 

KGW w Wólce Łękawskiej 
przy okazji ostatkowego 
korowodu przebierańców 
zbierało pieniądze, które 
pomogą w leczeniu Gabry-
sia Rokseli z Bełchatowa.  

Z kolei KGW w Niedyszy-
nie ostatnie dni zimowej aury 
wykorzystało na zorganizo- 

wanie przejażdżki na sa-
niach i ogniska. Przy okazji 
w ramach koleżeńskiej zbiór- 
ki zebrano aż 1885 zł. Pienią- 
dze pomogą w  leczeniu 
chorego Igorka, podopiecz-
nego Fundacji „Słoneczko”. 
Ustalono też, że dochód z 
tegorocznych imprez  KGW  
w Niedyszynie trafi na konto 
Igorka. To już kolejna cha-
rytatywna inicjatywa koła. 
W grudniu panie wspierały 
zbiórkę dla Wiktorka Kru-
szyńskiego. W ramach pie-
rogowej akcji ulepiły 1300 
pierogów i zebrały 2820 zł.
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Taki pyszny chleb pieką  
panie z KGW w Zawadowie
Koło Gospodyń Wiejskich w Zawadowie wzięło udział 
w Konkursie „Chleb Ziemi Łódzkiej”. Zadaniem było 
przygotowanie tradycyjnego chleba z mąki orkiszowej.  
A jak upiec taki pyszny chleb? Oto przepis: 

Koło Gospodyń Wiejskich w Niedyszynie zor-
ganizowało kolejne charytatywne spotkanie

Koło Gospodyń 
Wiejskich w  
Wólce  
Łękawskiej  
wykorzysta-
ło ostatki, aby 
przeprowadzić 
charytatywne 
przedsięwzięcie. 

Składniki:
1 kg mąki pszennej  
(lub orkiszowej)
½ kg mąki żytniej
3 łyżki soli
5 szklanek letniej wody
po 1/2 szklanki:
siemienia lnianego 
(jasnego), słonecznika, 
płatków owsianych, 
1/2 szklanki zakwasu

Suche składniki wymieszać, dodać zakwas i 
letnią wodę. Wyrabiać ok. 15 minut. Odło-
żyć 4 łyżki ciasta na następny chleb. Miskę 
wyłożyć ściereczką, posypać mąką, wyłożyć 
ciasto. Przykryte odstawić do wyrośnięcia 
8-12 godzin. Nagrzać piekarnik do 220˚С 
(góra-dół). Wyłożyć ciasto do wysmarowa-
nej masłem formy. Chlebek posmarować jaj-
kiem (roztrzepanym) i posypać nasionami. 
Piec 1 godz. w temp. 200˚С, a 30 minut w 
170˚С. Po wyjęciu z piekarnika posmarować 
masłem i pozostawić do wystygnięcia.
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Mieszkańcy, którzy mają problem ze „zmieszcze-
niem” zmieszanych odpadów komunalnych w zie-
lonym koszu, mogą starać się o większy pojemnik. 
Kto, kiedy i na jakich zasadach może go otrzymać? 

Nowe zasady segregacji śmieci, 
obowiązujące na terenie Gminy 
Bełchatów od stycznia 2021 roku 
zakładają m.in., że do pojemni-
ków na bioodpady nie można już 
wrzucać popiołu. 

To rozwiązanie nie wynika z 
„widzimisię” urzędników. Zasa-
dy segregacji odpadów określają 
regulaminy, które każda gmina 
wprowadza na swoim terenie. I 
właśnie punkt takiego regulaminu 
dla Gminy Bełchatów, w którym 
była mowa o wrzucaniu popiołu 
do koszy „bio”, zakwestionowała 
Prokuratura Rejonowa w Bełcha-
towie. Na jej wniosek Sąd Admi-
nistracyjny w Łodzi nakazał usu-
nięcie z regulaminu tych zapisów. 
W efekcie mieszkańcy mogą te-
raz wrzucać popiół do koszy na 
odpady zmieszane albo dostar-
czać go do PSZOK w Zawadach. 

Takie rozwiązanie dla niektó-
rych gospodarstw domowych na 
terenie naszej gminy może być 
źródłem niedogodności, bo nie 
będą w stanie w jednym koszu 
zmieścić odpadów zmieszanych 
i popiołu.  

Rozwiązaniem w tej sytuacji 
może być dodatkowy kosz na 
odpady komunalne. Aby go 
otrzymać, należy zgłosić się do 
referatu Gospodarki Nierucho-
mościami i Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Gminy Bełchatów. 
Jeśli daną posesję zamieszku-
je sześć osób lub więcej, do-
datkowy pojemnik przysługuje 
rodzinie automatycznie. Jeśli 
mieszkańców jest mniej, moż-
na złożyć wniosek o nieodpłat-
ne przyznanie dodatkowego 
pojemnika. W tej sytuacji urzęd- 
nicy sprawdzają, czy w danym  

przypadku rzeczywiście odpadów 
może być wytwarzanych więcej 
(np. w rodzinie są małe dzieci, 
albo chora obłożnie osoba). Jeśli 
tak jest, pojemnik może być przy-
znany decyzją Wójta.  

Pamiętajmy! Ogromne zna-
czenie dla ceny odpadów w 
przyszłym roku i w latach kolej-
nych, będzie miało to, jak dużą 
część śmieci uda nam się se-
gregować. Im więcej odpadów 
podzielimy na frakcje, które 
będą mogły trafić do recyklin-
gu, tym mniejsze będą koszty 
odbioru śmieci przez firmę od-
bierającą odpady. Im mniej od-
padów oddamy, tym mniej nas 
to będzie kosztować. I odwrot-
nie: im więcej przekażemy ich 
jako „odpady komunalne zmie-
szane” tym drożej za to będzie-
my musieli płacić.

Potrzebny większy 
kosz na odpady? 
Złóż wniosek!

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Łękawie zostanie włączona do 
Krajowego Systemu Ratownic-
twa Drogowego. Tym samym 
będzie to już trzecia jednostka 

OSP z terenu Gminy Bełcha-
tów, działająca w ramach tego 
systemu (do KRSG należą już  
OSP Dobrzelów i OSP Huta).   

OSP Łękawa w Krajowym Systemie 
Ratownictwa Drogowego

Komu podarujesz 
swój 1 procent?

Przy rozliczaniu PITa nie zapo-
mnijcie o przekazaniu 1 procenta 
swojego podatku dla organizacji 
pożytku publicznego. Warto przy 
tym podarować go „lokalnie”. 
Można zdecydować się np. na 
wsparcie Stowarzyszenia Stra-
pate Ranczo z Korczewa (KRS: 
0000324819). 

Swój procent podatku można 
też oddać strażakom z lokalnej 
jednostki. Wówczas wypełniając 
PIT należy wpisać  nr  KRS 0000 
116 212, a jako cel szczegółowy 
podajemy nazwę jednostki, którą 
chcemy wesprzeć. 

Zdjęcie ilustracyjne/pixabay
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BUDŻET GMINY NA 2021 ROK.  
Mamy powody do optymizmu

Naprawdę są powody do takie-
go optymizmu?    
Krzysztof Polak: W moim prze-
konaniu, po przeanalizowaniu ca-
łości tego dokumentu - możemy o 
nim mówić z optymizmem.Przed-
stawiony przez wójta i gminnego 
skarbnika projekt zakłada (w po-
równaniu z poprzednim rokiem) 
blisko czteromilionowe zwiększe-
nie dochodów. Wydatki szacowa-
ne na kwotę prawie 68 mln złotych 
zawierają aż 8,6 mln zł przezna-
czonych na inwestycje. To cieszy, 
bo wielu mieszkańców naszej 
gminy doczeka się realizacji zapo-
wiadanych działań.

Czy wydatki będą finansowane 
kredytami? Skąd pieniądze na 
wspomniane inwestycje?
Przede wszystkim trzeba tu przy-
pomnieć sytuację związaną z 
budżetem na 2020 rok. Gdy go 
uchwalano, były w nim zapisy o 
finansowaniu przy współudziale 
kredytów. Ale finalnie w 2020 po 
raz pierwszy od wielu lat wójt nie 
zaciągnął kredytów. Plan na rok 
2021 jest podobny: zero nowych 
kredytów. To ambitne przedsię-
wzięcie. Wracając do tematu fi-
nansowania inwestycji: analizując 
budżet dowiadujemy się o dota-
cjach unijnych w wysokości ponad 
3 mln zł, o środkach ze wsparcia 

rządowego oraz wsparcia z po-
wiatu bełchatowskiego. Nie bez 
znaczenia są oszczędności, o 
których tak często mówił wójt. 
Wystarczy spojrzeć np. na wydat- 
ki urzędu gminy, które w 2020 ro- 
ku były niższe niż rok wcześniej. 
Priorytetem wydaje się być utrzy-
manie tej tendencji w 2021 roku i 
w latach kolejnych. I nie zapomi-
najmy, że oszczędności te noto-
wane są mimo wzrostu płacy mi-
nimalnej i ogólnego zwiększenia 
kosztów utrzymania jednostek.

Co najbardziej Pana zaskoczyło 
w tegorocznym budżecie?
Spodziewałem się wznowienia 
oferty dla organizacji pozarządo-
wych. Wierzyłem, że wójt podejmie 
się budowy ścieżek rowerowych i 
remontów dróg, podobnie jak in-
westycji w infrastrukturę wodocią-
gową. Było też do przewidzenia, 
że te inwestycje znajdą się budże-
cie. Natomiast z zaskoczeniem 
przyjąłem zapowiedź budowy ka-
nalizacji w Ławach. To inwestycja 
zapowiadana już od ponad 10 lat! 
Tu potrzebne jest duże wsparcie 
zewnętrzne. To bardzo trudne za-
danie, ale wierzę, że uda się je 
zrealizować.
 
A co z funduszem sołeckim. 
Wydaje się, że cieszył się on du-

żym zainteresowaniem ze stro-
ny mieszkańców?
Wielu radnych podkreślało, że 
ważne dla nich są bezpośrednie 
fundusze dla sołectw w ramach 
tzw. funduszu sołeckiego. To pula, 
o której przeznaczeniu bezpośred-
nio mogą decydować mieszkańcy. 
Fundusz był czasowo zawieszony 
w roku 2020 i 2021. Jednak je-
stem przekonany, że już podczas 
najbliżej sesji Rady Gminy, tak jak 
to było deklarowane, będziemy 
mogli podjąć uchwały pozwalają-
ce na przywrócenie funduszu so-
łeckiego w przyszłym roku.  

Wracając do budżetu na 2021 
rok: nie wszyscy spośród rad-
nych głosowali za przyjęciem 
tego planu finansowego, który 
tak Pan chwali... 
 Ocena, jaką wystawiam dla 
uchwalonego budżetu, wynika z 
analizy tego dokumentu. Oczy-
wiście, tych „nieprzekonanych z 
natury” nie przekonam ani ja, ani 
wójt. Zachęcam jednak, by przed 
podjęciem krytyki, wczytać się w 
założenia budżetu i przeanalizo-
wać go. Jeśli chodzi o głosowa-
nie, to cieszę się z tego, że wójt 
przekonał większość radnych. To 
umożliwia mu realizację progra-
mu, według którego działa od po-
czątku obecnej kadencji.

Bez wątpienia uchwalenie 
budżetu gminy to najważ-
niejsze z zadań dla każdej 
rady gminy. Dobrze jest, 
gdy taki plan dochodów i 
wydatków zawiera zapisy, 
które napawają optymi-
zmem - mówi Krzysztof Po-
lak, Przewodniczący Rady 
Gminy Bełchatów.  

Rozmowa z Krzysztofem Polakiem, Przewodniczącym Rady Gminy Bełchatów
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POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA
BARBARA  
STASIAK
SOŁECTWO 
MOKRACZ

Ma 49 lat, jest mężatką, 
mamą dwójki dzieci 
oraz babcią Lilianki i 
Natanka. Jak podkre-
śla, wnuki są jej uko-
chanymi skarbami. 

Mokracz jest jej ro-
dzinną miejscowością, 
funkcję sołtysa pełni od 
2007 roku. Zawodowo 
związana jest z jedną 
z gminnych placówek 
oświatowych. Praca z  
dziećmi i młodzieżą da- 
je jej dużo radości i 
satysfakcji. W pracy 
społecznej duże zna-

czenie ma dla niej in-
tegracja mieszkańców. 
Stara się służyć im po- 
mocą i działać na rzecz 
rozwoju swojej wsi.  
Wolny czas poświęca 
rodzinie, lubi pracę 
w ogrodzie, gdzie ho-
duje ekologiczne owo-
ce i warzywa. 

FELIKS 
FRĄCZKOWSKI
SOŁECTWO 
MYSZAKI

DOROTA 
ANGLART
SOŁECTWO 
NIEDYSZYNA

Niedyszyna to jej ro-
dzinna miejscowość. 
W młodości wyprowa-
dziła się stąd, ale po-
wróciła po 20 latach. 
Dorota Anglart pod-
kreśla, że Niedyszyna, 
jest jej bardzo bliska, 
a mieszkańców ceni 
i szanuje. Sołtysem 
jest już drugą kaden-
cję, co, jak zaznacza, 
sprawia jej ogromną 
satysfakcję. Jest rów-
nież założycielką i 
przewodniczącą Koła 
Gospodyń Wiejskich. 
Od 16 lat jest wdową, 

od kilku - emerytką, 
prowadzi sklep spo-
żywczo-przemysłowy. 
W lecie lubi zajmować 
się działką i robić prze-
twory, zimą ma czas na 
czytanie książek. Naj-
bardziej ceni zdrowie 
i więzi rodzinne. Jest 
szczęśliwą mamą, te-
ściową i babcią. 

WALDEMAR 
PAWŁUŚ
SOŁECTWO 
OLEŚNIK

Waldemar Pawłuś ma 
44 lata, a jego rodzina 
od zawsze związana 
jest z Oleśnikiem.  Ma 
dwie córki: 21-letnią 
Natalkę i 15 - letnią 
Oliwię. Zawodowo od 
26 lat związany jest z 
bełchatowską kopal-
nią. 
Obecna kadencja 

jest dla Waldemara 
Pawłusia debiutem 
w roli sołtysa Oleśni-
ka. Praca społecz-
na pochłania więk-
szość jego wolnego 
czasu. Jeśli jednak  

 
uda mu się wygospo- 
darować kilka chwil, 
stara się realizować 
swoje pasje. Bardzo 
lubi wędkowanie, inte-
resuje się również hi-
storią współczesną, a 
szczególnie pasjonuje 
go druga połową XX 
wieku.  

Ma 62 lata, w Mysza-
kach mieszka od 2007 
roku. Wspólnie z żoną 
wychowali syna i dwie 
córki, teraz mogą cie-
szyć się siedmiorgiem 
wnucząt: Igą, Sarą, 
Mają, Lenką, Julią, Ali-
cją i najmłodszym Da-
widkiem. 

Obecna kadencja 
jest jego debiutem 
w roli sołtysa. Wcze-
śniej był przewod-
niczącym Rady So-
łeckiej. Działa też w 
Kole Gospodyń Wiej- 

 
skich, które powstało 
w Myszakach. 

W wolnym czasie lubi 
zajmować się domem i 
ogrodem. Jest też kibi-
cem, a jego ulubione 
dyscypliny sportowe to 
skoki narciarskie, piłka 
nożna i boks. 
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BAJKOWY 
KARNAWAŁ
Od bajkowych postaci zaroiło się w naszych 
szkołach i przedszkolach. Wszystko dzięki  
balom karnawałowym, organizowanym przez 
poszczególne placówki. 
Dzieci bawiły się świetnie, choć zabaw ze wzglę-
du na pandemiczne ograniczenia, z reguły były 
organizowane w mniejszych grupach.   
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ŚLUBOWANIE 
pierwszaków  
z Dobiecina
Pierwszaki ze Szkoły Podstawowej w Dobie-
cinie złożyły uroczyste uczniowskie ślubowa-
nie. Związane z tym szkolne święto pierwot-
nie zaplanowano na 10 listopada 2020 roku,  
ale plany pokrzyżowała pandemia i nauka 
zdalna. W rezultacie pierwszaki swoje świę-
to mogły mieć dopiero w styczniu, ale w ni-
czym nie umniejszyło to rangi tej uroczystości.

Dzieci zaprezentowały program artystyczny, 
a dyrektor Joanna Ladko-Szymańska - zgodnie 
ze szkolną tradycją - pasowała ich na uczniów 
szablą generała Janusza Głuchowskiego - pa-
trona Szkoły Podstawowej w Dobiecinie. Najlep-
sze życzenia i gratulacje złożył również pierw-
szakom Wójt Gminy Bełchatów Konrad Koc.
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Graficzne cuda w konkursie 
„Ołówek kontra Aparat”

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów rozstrzy-
gnąło wyniki konkursu „Ołó-
wek kontra Aparat”. Oto lista 
laureatów w poszczególnych 
kategoriach: 
Kategoria do 10 lat: I miejsce 
Gabriel Urbański; II miejsce 
Agata Janus; III miejsce Ali-
cja Herudzińska.
Kategoria 11-17 lat: I miej-
sce Karolina Szymańska; II 
miejsce Maja Królikowska; 
III miejsce Pola Kostusiak. 
Wszystkim uczestnikom i 
laureatom serdecznie gratu-
lujemy kapitalnych prac kon-
kursowych. 

II MIĘDZYSZKOLNY KONKURS MUZYCZNY  
IM. ALFONSA BRANDTA W KURNOSIE DRUGIM

Druga edycja Międzyszkolnego Konkursu 
Muzycznego im. Alfonsa Brandta była ele-
mentem obchodów dnia patrona Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Kurnosie Dru-
gim. W muzycznej rywalizacji wzięło udział 
20 uczniów szkół podstawowych z terenu 
całego powiatu. A oto wyniki: 
Kategoria klas I-III: 1. miejsce Antoni 
Brzezowski (Szkoła Podstawowa nr 12 w 
Bełchatowie), 2. miejsce Weronika Dyła, 
3. miejsce Mateusz Brandt (Zespół Szkol-
no - Przedszkolny w Kurnosie Drugim). 
Wyróżnienia: Wojciech Jaszczak i Wła-
dysław Gągała (obaj Studio Kreartywka)
Kategoria klas IV-VI: 1. miejsce Oliwia 
Kruk (SP nr 8 w Bełchatowie), 2. miejsce 
Sebastian Dobrzelak (ZS-P w Kurnosie 
Drugim), 3. miejsce Alicja Pędziwiatr (SP 
nr 1w Bełchatowie). Wyróżnienie: Zuzan-
na Załęczna (SP nr 4 w Bełchatowie).
Kategoria klas VII-VIII: 1. miejsce Maria 
Kłysik (ZS-P w Kurnosie Drugim), 2. miej-
sce Alicja Rydz (SP nr 4 w Bełchatowie); 
3. miejsce Magdalena Borowiec (ZS-P w 
Dobrzelowie).
Elementem obchodów była także wystawa 
pamiątek po patronie szkoły, który urodził 
się w Kurnosie. 

Muzyczne talenty wystąpiły 
w Kurnosie Drugim



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Zastępca Wójta Gminy Bełchatów
Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
Kierownik Bożena Wieczorek

tel. 44 632-52-11 wew. 50

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Administracyjny
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat ds. Kadr
Kierownik Lidia Brózda

tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4500 egzemplarzy

www.ugbelchatow.pl www.facebook.com/Gmina-Bełchatów

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Piotr KotasGrażyna Kałużna

Wojciech Rzepecki

Przemysław Gołąb

Paweł Lesiak

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


